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Hej alla som bor i ett Grannsamver-
kansområde! 
 
I detta utskick vill vi informera/påminna 
hur man ska tänka kring bedrägerier 
och skadegörelse/klotter samt dela 
med oss av utvald brottsstatistik från 
årets andra kvartal (motsvarande 
brottsstatistik från årets första kvartal 
delades i aprils utskick). 

Bedrägerier 
Bedrägerierna fortsätter öka och meto-
derna förändras snabbt. Men det finns 
fler saker du kan göra för att minska 
risken att utsättas för bedrägeri.  
 
Tänk på att inte lämna ut dina inlogg-
ningsuppgifter, särskilt inte via internet 
eller telefon. Se även till att hålla dig 
informerad och uppdaterad över vilka 
olika typer av bedrägerier som finns 
och vad som är aktuellt just nu.  
 
Sätten vi blir lurade på har olika namn 
beroende på tillvägagångssättet.  
 
Phising, eller nätfiske som det kan 
översättas till, är när bedragaren försö-
ker ”fiska” till sig dina person- eller 
bankuppgifter via falska mejl, hemsidor 
eller chattar.  
 
Smishing, som är en kombination av 
orden sms och phishing, är bedrägeri-
försök via sms. 
 
Vishing, som är en kombination av 
orden voice(röst) och pshihing, är be-
drägeriförsök via telefonsamtal. 
 
Gemensamt för dessa är att bedraga-
ren försöker lura dig att t.ex. öppna 
länkar, ladda ned filer, öppna ditt bank-
id eller lämna ut koder/lösenord för att i 
slutändan komma åt dina pengar. 
 
 
 

 
Det är vanligt att bedragaren utger sig 
för att vara från banken, en myndighet 
eller ett företag och de är ofta skickliga 
i det sociala samspelet. Var i regel 
skeptisk när någon okänd ringer för att 
inte råka illa ut.   
 
På stöldskyddsföreningens hemsida 
”säkerhetskollen” kan du hålla dig upp-
daterad kring digitala brott som pågår 
just nu. 
  
https://sakerhetskollen.se/aktuella-brott 

Klotter/Skadegörelse 
I och med höstens intågande och att 
skolan drar igång igen ökar ofta klotter 
och skadegörelse.  
 
Ett område med klotter riskerar att 
drabbas av mer klotter. Så om du ut-
sätts, tänk på att ta bort klottret så 
snabbt som möjligt. 
Man kan även förebygga klotter genom 
att försvåra genom att plantera t.ex. 
buskar framför fasaden.  

Vuxennärvaro 
Polisen och kommunen gör så mycket 
som möjligt men har inte möjlighet att 
vara på alla platser. Vi vill därför upp-
muntra boende i områden att röra sig 
på platser där unga möts och på så 
sätt förebygga klotter/skadegörelse och 
öka tryggheten. 

Tipsa polisen/gör polisanmälan 
 Tipsa polisen, via polisen.se 

eller 114 14, om du vet något 
om vem som klottrat på ett 
visst område eller har informat-
ion kring vilka som klottrar. 

 Gör en polisanmälan, via po-
lisen.se eller 114 14, om du blir 
utsatt för klotter eller skadegö-
relse. 
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0826 Stöld genom inbrott från fritidshus 
0857 Försök till stöld genom inbrott från villa/radhus 
0874 Försök till stöld genom inbrott från lägenhet 
9801 Fullbordad stöld genom inbrott från villa/radhus 
9802 Fullbordad stöld genom inbrott från lägenhet 
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